

Grodkowanin, Pan Tadeusz Staruch Patronem Akademii Rzemiosła...



Grodkowanin, Pan Tadeusz Staruch Patronem Akademii Rzemiosła i Przedsiębiorczości przy Politechnice Opolskiej.

Jako Grodkowanin byłem niezmiernie dumny i zaszczycony faktem uczestniczenia w dniu 28 października 2024 w uroczystym nadaniu imienia Tadeusza Starucha a także sztandaru szkole noszącej nazwę Akademia Rzemiosła i Przedsiębiorczości przy Politechnice Opolskiej.

Patron tej nowej od 2020 roku placówki to doskonale znany i rozpoznawany mieszkaniec Grodkowa. Założyciel firm rodzinnych, a zarazem od kilkadziesiąt lat działacz w Izbie Rzemieślniczej w Opolu , natomiast przez ostatnie 25 lat jej niezwykle ceniony Prezes. Kilka lat temu, kiedy przeprowadzałem z Nim wywiad ubolewał nad kierunkami zmian w szkolnictwie zawodowym, kiedy to masowo znikają z mapy oświatowej kolejne szkoły zawodowe, likwidowano warsztaty i twierdzono , że trzeba aby wszyscy kończyli gimnazja, szkoły maturalne a rzemieślnicy wydawać by się mogło , powinni zniknąć ze swoimi zakładami.

Któż miał bowiem szkolić, wychowywać i przyuczać do rzemiosła przyszłych mechaników, fryzjerów, krawców, piekarzy, kucharzy , zegarmistrzów, ślusarzy i tak można by długo jeszcze wymieniać...? Pan Tadeusz marzył o szkołach mających kontakt zarówno z rzemiosłem jak i dających podstawę ku temu, by móc w przyszłości kontynuować naukę do dyplomu inżyniera w danej dziedzinie.

Tę myśl udało się ucieleśnić dzięki kontaktom na linii Opolska Izba Rzemieślnicza i Politechnika Opolska. W 2020 roku dzięki uporowi, niezwykłym staraniom i zapaleniu do pomysłu przedstawiono Senatowi Politechniki Opolskiej pomysł wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą Akademia Rzemiosła i Przedsiębiorczości przy Politechnice Opolskiej. Zaczęło się od założenia Szkoły Branżowej I stopnia oraz klasy Technikum. W roku 2020-21 w Akademii uczyło się 32 uczniów. Z uwagi na pandemię zajęcia odbywały się zdalnie. W tym czasie remontowano i doskonalono warunki lokalowe w siedzibie Akademii przy ul. Luboszyckiej 7.

W bieżącym roku Akademia wchodzi już w piąty , jubileuszowy rok istnienia ,a w jej murach pobiera naukę 650 uczniów w kilku zawodach oraz w klasach kończących się egzaminem maturalnym. Grono pedagogiczne liczy ponad 50 nauczycieli , wśród których są również pracownicy naukowi z tytułami doktora w swojej dziedzinie. W roku ubiegłym pierwsi absolwenci składali

egzaminów praktyczno-zawodowe , zdali je w 100 %. Akademia teraz kształci w 25 zawodach rzemieślniczych oraz w 5 technicznych.

Przez cały okres przygotowania i rozwoju oraz funkcjonowania Pan Tadeusz Staruch poświęcał mnóstwo sił, organizacji i kontaktów aby placówka cieszyła się dobrą opinią, przyciągała młodzież i kształciła w odpowiednich warunkach materialnych , przy wyposażeniu godnym XXI wieku.

Kiedy zaczęto snuć projekt aby placówce nadać imię i wręczyć sztandar okazało się , że wszystkie organy szkoły, które mogły w tej sprawie zabierać głos to jest : Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców, Samorząd Uczniowski, Zjazd Delegatów Izby Rzemieślniczej -jako prowadzący szkołę ,wskazały na jedną osobę , na Pana Tadeusza Starucha . W zgodnej opinii wszystkich zdecydowało Jego wielkie zaangażowanie w sprawy przyszłości rzemiosła opolskiego, kluczową rolę w inicjowaniu i doprowadzeniu do finału pomysłu powstania Akademii i ciągłą opiekę nad jej przyszłością.

Wśród wielu innych cech Patrona wskazywano solidność, pracowitość, uczciwość wobec ludzi i konsekwencję w dążeniu do celu, co może być wzorem dla każdego młodego człowieka w tym przede wszystkim dla ucznia i absolwenta Akademii.

W przepięknie przygotowanej uroczystości wzięli udział Parlamentarzyści Ziemi Opolskiej, Jego Eminencja Ksiądz Biskup dr hab. Rudolf Pierskała, przedstawiciele Opolskiego Wojewody, Opolska Kurator Oświaty, Starostowie, Prezydenci miast, Rektorzy przedstawiciele Izb Rzemieślniczych Opolszczyzny , rodzice a także młodzież Akademii.

Jego Eminencja ks. Biskup dokonał poświęcenia sztandaru, pogratulował Patronowi wielkiego wyróżnienia a jednocześnie podkreślił jak wielkim i nie przemijającym bogactwem jest dobre wykształcenie stanowiące przepustkę w dorosłość. Placówce życzył, aby Opatrzność Boża towarzyszyła w jej istnieniu.

Wszyscy zabierający głos goście podkreślali zasługi Prezesa Tadeusza Starucha w powstaniu Akademii i zasłużone miejsce Jego Imienia i Nazwiska na sztandarze placówki. Pan Tadeusz Staruch wręczył również pamiątkowe dyplomy nauczycielom zatrudnionym w Akademii od pierwszego dzwonka.

Młodzież Akademii zaprezentowała krótki program mówiący o roli i znaczeniu rzemieślników w dzisiejszym świecie.

Jako, że uroczystość wypadła dokładnie w dzień imienin Patrona , zaintonowano i odśpiewano głośno Sto lat na zakończenie części oficjalnej. Panu Tadeuszowi w całej uroczystości dzielnie towarzyszyła wzruszona i dumna Rodzina z Panią Marią Staruch małżonką Patrona.

Janusz Rzepkowski